
久留米市外郭団体等基本情報

１．団体の概要

所在地

ホーム
ページ

千円 千円

２．財務状況

３．役職員の状況

人 人 人 人

※1 市からの派遣職員または市職員退職者の数 ※2 非常勤職員は含まない 　※3 市からの派遣職員

つつじ類の保存・育成管理。農業情報及び耳納北麓地域情報の発信。地産地消の推
進。

クルメツツジをはじめとするツツジ類の保存・育成及び普及推進に関する事業、農業関
連施設の適切な維持管理・運営に関する事業、農業体験・都市農村の交流に関する
事業、農産物・農業等の情報発信に関する事業など

久留米市及び地域団体等と連携しながら農業文化の健全なる発展、伝統あるつつじ
文化の振興、緑花木の生産振興を図るとともに、久留米市が展開する「みどりの里づく
り」事業の主要活動団体として管理運営する施設の有効活用を図り、地域社会の形成
に寄与することを目的とする。

令和7年4月1日現在

うち
公益的事業

久留米市山本町耳納1875-1

(一財）久留米市みどりの里づくり推進機構団体名

主な事業内容

資本金・基本財産 市出資金（比率） (66.7％)20,00030,000

設立目的

損
益
計
算
書

貸
借
対
照
表

329,892316,489291,688

33,605

0

27,367

286,238

5,450

5,219

221,168

85,186

135,983

33,393

0

93,601

143,846

33,274

0

28,755

319,550

10,342

8,292

246,609

29,272

308,076

8,413

7,863

237,447

1 1 4 1

設立
年月日

団体
所管課

平成2年5月31日

農政部農業の魅力促進課 http://www.sekai-tsutsuji.center/

うち市派遣職員等　※1 うち市派遣職員　※3
常勤役員数 一般職員等　※2

94,471

（単位：千円）

純資産（正味財産）

負債

資産

当期損益

経常損益

経常費用

経常収益

うち市補助金

うち市委託料

152,138

令和４年度 令和５年度 令和６年度

うち市指定管理料


