久留米市外郭団体等基本情報

団体名

(一財) 久留米市みどりの里づくり推進機構

1. 団体の概要

設 年月		平成2年5月31日		所在地	久留米市山本町耳納1875-1				
	団体 所管課 農政部農業の魅力促進課			ホームページ	http://www.sekai-tsutsuji.center/				
資本	金•	基本財産	30,000	千円	市出資金	(比率)	20,000	千円	(66.7%)
設立目的		目的	久留米市及び地域団体等と連携しながら農業文化の健全なる発展、伝統あるつつじ 文化の振興、緑花木の生産振興を図るとともに、久留米市が展開する「みどりの里づく り」事業の主要活動団体として管理運営する施設の有効活用を図り、地域社会の形成 に寄与することを目的とする。						
主な事業内容		業内容	クルメツツジをはじめとするツツジ類の保存・育成及び普及推進に関する事業、農業関連施設の適切な維持管理・運営に関する事業、農業体験・都市農村の交流に関する事業、農産物・農業等の情報発信に関する事業など						
	うち つつじ類の保存 公益的事業 進。		至•育成管理	成管理。農業情報及び耳納北麓地域情報の発信。地産地消の推					

2. 財務状況 (単位:千円)

			令和4年度	令和5年度	令和6年度
損	経常	収益	291,688	316,489	329,892
		うち市補助金	33,605	33,393	33,274
		うち市委託料	0	0	0
益計算書		うち市指定管理料	27,367	29,272	28,755
書	経常費用		286,238	308,076	319,550
	経常損益		5,450	8,413	10,342
	当期損益		5,219	7,863	8,292
貸出	資産		221,168	237,447	246,609
借対照表	負債		85,186	93,601	94,471
	純資	産(正味財産)	135,983	143,846	152,138

3. 役職員の状況

245 #L ZD, 🖵 #L		ΦD. II th □ th · · · · · · ·		
常勤役員数	うち市派遣職員等 ※1	一般職員等 ※2	うち市派遣職員 ※3	
1 人	1 人	4 人	1 人	